
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

1 

ANO IX    |   Nº 1.444 

22 DE SETEMBRO DE 2021 

Nº PÁGS: 04 

 
JORNALISTA: 

CAROLINE VICENTINI 
MTB 04777  
 
DIAGRAMAÇÃO: 

GABRIELA DE C. LUNARDELLI 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão eletrônico nº 62/2021 

Tipo: Menor preço por item. 

Objeto: 

PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE 
ESTRUTURAS METÁLICAS PARA 
CONFECÇÃO DA ÁRVORE DE NATAL E 
ARCO DE NATAL COM ESTRELAS. 

Prazo de 
Entrega: 

30 (trinta) dias, a contar do recebimento da 
ordem de serviço. 

Vigência do 
contrato: 

12 (doze) meses, a contar da data de sua 
assinatura. 

Prazo de 
pagamento: 

30 (trinta) dias 

Data de 
abertura: 

07/10/2021, às 09:00. 

Valor Máximo 
Total: 

R$ 59.733,57. 

Informações: 

Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - 
Ibiporã/PR, no Departamento de Licitação, 
Secretaria de Administração, das 8h00min 
às 17h00min - Telefone (43) 3178-8483. 
Retirada do edital no endereço 
www.ibipora.pr.gov.br 

Ibiporã, 21 de setembro de 2021. 
 

JOSÉ MARIA FERREIRA                         

Prefeito do Município 



Nº 1.444           |          Quarta-feira, 22 de setembro de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

2 

SAMAE 

 

ERRATA EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 28/2020 

Publicado no Jornal Oficial do Município de Ibiporã em 21 de setembro de 2021. Edição de número 1.443, na página 08. 

Onde lia-se: 

VALOR TOTAL: R$ 210.690,91 (Duzentos e dez mil, seiscentos e noventa reais e noventa e um centavos). 

EDM CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI 

Lote Item Produto/Serviço Unid Qtd Preço Unit. Preço total 

1 1 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS DE LIMPEZA E 
CONSERVAÇÃO, COPA E PORTARIA, PARA AS 
DEPENDÊNCIAS DO SAMAE. 

SERVIÇO/MÊS 12,00 R$ 18.477,18 R$ 210.690,91 

TOTAL: R$ 210.690,91 
   

Leia-se: 

VALOR TOTAL: R$ 221.726,16 (Duzentos e vinte e um mil, setecentos e vinte e seis reais e dezesseis centavos). 

EDM CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI 

Lote Item Produto/Serviço Unid Qtd Preço Unit. Preço total 

1 1 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS DE LIMPEZA E 
CONSERVAÇÃO, COPA E PORTARIA, PARA AS 
DEPENDÊNCIAS DO SAMAE. 

SERVIÇO/MÊS 12,00 R$ 18.477,18 R$ 221.726,16 

TOTAL: R$ 221.726,16 
 

NELSON HIDEMI OKANO 

Diretor-Presidente do SAMAE 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 042/2021 

Tendo em vista o resultado do julgamento do processo licitatório, com fundamento nos Pareceres Jurídicos favoráveis, adequações a 

Lei Federal nº 10.520/2002 e conforme disposto no Inciso VI do Art. 43 da Lei Federal nº 8666/93, Homologo e Adjudico o presente 

processo a(s) empresa(s) vencedora(s) tornando público o resultado a seguir: 

TIPO DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 042/2021  

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de massa asfáltica CBUQ Faixa C CAP 50/70. 

EMPRESA VENCEDORA: USIPAV USINAGEM DE ASFALTO LTDA - CNPJ: 01.917.119/0001-96 

VALOR UNITÁRIO: R$ 515,00 (Quinhentos e quinze Reais) 

VALOR TOTAL: R$ 61.800,00 (Sessenta e um mil e oitocentos reais).  

RECURSOS: Próprios. 

PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal. 

PRAZO DE ENTREGA: De até 05 (cinco) dias úteis contados a partir da emissão da Requisição de Empenho  

USIPAV USINAGEM DE ASFALTO LTDA 

LOTE ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

01 Massa Asfaltica CBUQ - Faixa C CAP 50/70. TON 120 R$ 515,00 R$ 61.8000,00 

VALOR TOTAL: R$ 61.800,00 
 

Ibiporã, 22 de setembro de 2021.  

NELSON HIDEMI OKANO 

Diretor-Presidente do SAMAE 

 



Nº 1.444           |          Quarta-feira, 22 de setembro de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

3 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 043/2021 

Tendo em vista o resultado do julgamento do processo licitatório, com fundamento nos Pareceres Jurídicos favoráveis, adequações a 

Lei Federal nº 10.520/2002 e conforme disposto no Inciso VI do Art. 43 da Lei Federal nº 8666/93, Homologo e Adjudico o presente 

processo a(s) empresa(s) vencedora(s) tornando público o resultado a seguir: 

TIPO DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 043/2021  

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de cadeiras giratórias para uso no setor administrativo do SAMAE. 

EMPRESA VENCEDORA: ADRIANA DOS SANTOS E MACHADO CONFECÇÕES LTDA - CNPJ: 29.890.362/0001-87 

VALOR UNITÁRIO: R$ 510,00 (Quinhentos e dez Reais) 

VALOR TOTAL: R$ 5.100,00 (Cinco mil e cem reais).  

RECURSOS: Próprios. 

PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal. 

PRAZO DE ENTREGA: De até 10 (dez) dias contado a partir da emissão da Requisição de Empenho  

ADRIANA DOS SANTOS E MACHADO CONFECÇÕES LTDA 

LOTE ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

01 

Cadeira giratória executiva, com braços: poltrona com espaldar alto 
em madeira compensada ergonômica de 15mm (ou semelhante) no 
encosto e no assento, espuma laminada D28 de 50mm no assento e 
30 no encosto, estofado macio e ergonômico, encosto que acomode 
bem as costas e a região lombar, com altura do assento regulável, 
bem como regulagem do encosto com inclinação para frente e para 
trás e para cima e para baixo contando também com regulagem da 
altura dos braços.. 

UNID 10 R$ 510,00 R$ 5.100,00 

VALOR TOTAL: R$ 5.100,00 
 

Ibiporã, 22 de setembro de 2021.  

NELSON HIDEMI OKANO 

Diretor-Presidente do SAMAE 

 
 

EXTRATO DE ATA Nº 46/2021 

(Ref. PREGÃO Nº 39/2021) 

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO. 

CONTRATADO: ORTEC COMÉRCIO DE PETRÓLEO E DERIVADOS LTDA – CNPJ: 78.077.823/0001-02 – Desconto de 3,75% no 

preço médio (Preço Consumidor) divulgado pela Tabela da ANP para a região da cidade de Londrina. 

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de diesel comum para os veículos da frota da autarquia. 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 39/2021 

VALOR UNITÁRIO: Conforme descrito na tabela abaixo. 

VALOR TOTAL: R$ 45.900,00 (Quarenta e cinco mil e novecentos reais). 

RECURSOS: Próprios. 

PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal. 

PRAZO DE EXECUÇÃO: De Imediato contado a partir da emissão da Requisição de Empenho. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 21 de setembro de 2021 a 21 de setembro de 2022. 

DATA DA ASSINATURA: 21 de setembro de 2021. 

ORTEC COMERCIAL DE PETROLEO E DERIVADOS LTDA – CNPJ: 78.077.823/0001-02 

LOTE ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID QUANT 
DESCONTO SOBRE PREÇO MÉDIO DA 

TABELA ANP 

01 Diesel Comum Ipiranga LT 1,0 3,75 % 

VALOR TOTAL: R$ 45.900,00 
 

NELSON HIDEMI OKANO 

Diretor-Presidente do SAMAE 



Nº 1.444           |          Quarta-feira, 22 de setembro de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

4 

 

 

 

 

 

 

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ  

é uma publicação sob a responsabilidade da  

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ  

CNPJ 76.244.961/0001-03 

 

Núcleo de Comunicação Social  

Chefe do Núcleo: Luciano Betiate  

Jornalista: Caroline Vicentini  

Diagramação: Gabriela de Carvalho Lunardelli  

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br  

www.ibipora.pr.gov.br/jornal-oficial 

 

 

 

 


		2021-09-22T17:17:55-0300




